
 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO PGE-RJ Nº. 04/2023 

 

A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO tendo em vista o que consta do Processo nº. SEI-

140001/040371/2022, e nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, e baseadas nas 

informações fornecidas pela área técnica, vem prestar esclarecimento para dirimir dúvida de licitante, 

expressa em e-mail encaminhado a esta Procuradoria, manifestando-se conforme segue: 

Qual é a atual empresa prestadora dos serviços? 

 

Resposta:  CNS – Nacional de Serviços LTDA (CNPJ nº 33.285.255/0001-05). 

 

A empresa poderá apresentar as declarações, propostas e documentos devidamente 

assinados por meio de certificado digital do representante legal da empresa? 

 

 

Resposta: Sim, as documentações poderão ser assinadas eletronicamente. 

 

 

Rio de Janeiro, 14 de fevereiro de 2023. 

 

Carline Ponte 

Pregoeira 

Procuradoria Geral do Estado do Rio de Janeiro 
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